

UE intensyfikuje walkę z nowotworami zwalczanymi drogą szczepień w ramach europejskiego planu walki z rakiem

Komisja z zadowoleniem przyjmuje przyjęcie przez państwa członkowskie zestawu zaleceń dotyczących nowotworów zwalczanych drogą szczepień, co jest kluczowym rezultatem europejskiego planu [walki z rakiem](#).

Zalecenie Rady zaproponowane przez Komisję w styczniu ma na celu **zwiększenie liczby szczepień przeciwko wirusom**, które mogą prowadzić do raka wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV) i wirusa zapalenia wątroby typu B (HBV). Zwiększając wskaźnik wyszczepienia, państwa członkowskie mogą zapobiegać nowotworom powodowanym przez te wirusy, ratować życie i **zmniejszyć presję na systemy opieki zdrowotnej**. Zalecenie pomoże również państwom w lepszym monitorowaniu wskaźników wyszczepienia w celu określenia obszarów, w których konieczne może być wyeliminowanie luk.

Aby wyeliminować raka szyjki macicy i inne nowotwory wywołane przez HPV, w ramach europejskiego planu walki z rakiem wyznaczono państwom członkowskim cel polegający na osiągnięciu przez państwa członkowskie wskaźnika szczepień przeciwko HPV na poziomie 90 % wśród dziewcząt oraz znacznego zwiększenia szczepień chłopców do 2030 r. Plan walki z rakiem ma również na celu zapewnienie dostępu do szczepień przeciwko wirusowi HBV i zwiększenie ich rozpowszechnienia, w szczególności w celu zapobiegania rakowi wątroby.

Zalecenie obejmuje szereg innych środków, które państwa członkowskie mogą podjąć w celu poprawy wskaźnika wyszczepienia przeciwko HPV i HBV:

- Zapewnienie **bezpłatnego lub pełnego zwrotu kosztów szczepień**;
- Ustanowienie **elektronicznych rejestrów szczepień**;
- Zapewnienie **łatwego dostępu** do szczepień, w szczególności dla grup wysokiego ryzyka lub znajdujących się w niekorzystnej sytuacji;
- Włączenie szczepień do **programów profilaktyki nowotworów**;
- Zintensyfikowanie **działań komunikacyjnych** oraz przeciwdziałanie wprowadzaniu **w błąd i dezinformacji**.

W odniesieniu do HPV zalecenie Rady promuje szczepienia zarówno dziewcząt, jak i chłopców. W przypadku wirusa zapalenia wątroby typu B promuje się szczepienia dla wszystkich grup ludności dotkniętych chorobą.

Komisja będzie wspierać państwa członkowskie we wdrażaniu zalecenia, w tym poprzez **wspólne działanie w wysokości 20 mln EUR** w ramach Programu prac UE dla zdrowia na 2024 r.

Więcej Informacji

[Wniosek dotyczący zalecenia Rady w sprawie nowotworów zwalczanych drogą szczepień](#)

[Zestawienie informacji „Europejski plan walki z rakiem: Wpływ na zmiany”](#)

[Europejski plan walki z rakiem](#)

[Zestawienie informacji na temat stanu zaszczepienia](#)

[Dane dotyczące częstości występowania nowotworów](#)

[Kampania „Zjednoczeni w ochronie”](#)